
 

- 1 - 

Rámcová kupní smlouva 

CES 2023/0964 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
1.    DIGITAL COPIERS s.r.o. 

se sídlem: Vídeňská 440/11, 148 00, Praha 4 

IČ: 25722581 

DIČ: CZ25722581 

zastoupena Davidem Kubalem, jednatelem  

(dále jen "prodávající") na straně jedné   
  

a 

 

2.     Městská část Praha 1 

se sídlem: Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1 

IČ: 00063410 

zastoupena Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou 

(dále jen "kupující") na straně druhé  

 

oba dále též označováni jako "smluvní strany"  

tuto 

Rámcovou kupní smlouvu: 

I. 

Postavení smluvních stran a předmět jejich činnosti 

1. Prodávající je společnost s předmětem podnikání kromě jiného: koupě zboží za účelem 
jeho dalšího prodeje a prodej. 

2. Kupující je samosprávným celkem dle zákona č 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění. 

II. 

Předmět Rámcové smlouvy 

1. Touto Rámcovou kupní smlouvou si smluvní strany upravují svá vzájemná práva  
a povinnosti vznikající při průběžných dodávkách a odběrech (nákupu) originálního 
nerepasovaného spotřebního materiálu schváleného výrobci tiskáren a multifunkčních 
strojů specifikovaného v Příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy. 



 

- 2 - 

2. Tato Rámcová kupní smlouva je platná a účinná pro veškeré právní vztahy, které mezi 
smluvními stranami z dodávek spotřebního materiálu vzniknou, ledaže by se smluvní 
strany od této Rámcové kupní smlouvy v rámci jednotlivých dodávek po vzájemné 
písemné dohodě odchýlily. Pro jednotlivé budoucí právní vztahy mezi prodávajícím  
a kupujícím vzniklé v souvislosti s dodávkami spotřebního materiálu dle této Rámcové 
kupní smlouvy se rovněž užijí pravidla stanovená v ust. § 2079 a násl. občanského 
zákoníku pro kupní smlouvy, pokud mezi stranami není touto Rámcovou kupní smlouvou 
písemně dohodnuto jinak. 

3. Kupující bude po dobu účinnosti této Rámcové kupní smlouvy odebírat od prodávajícího 
spotřební materiál specifikovaný v Příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy a zavazuje 
se za něj zaplatit kupní cenu dle čl. III. této Rámcové kupní smlouvy.  

4. Konkrétní kupní smlouva na realizaci veřejné zakázky spočívající v nákupu spotřebního 
materiálu bude ve smyslu § 27 a § 31 dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, mezi smluvními stranami uzavřena na základě dílčích 
telefonických nebo e-mailových objednávek. 

III. 

Dodací a platební podmínky 

1. Prodávající realizuje jednotlivé dodávky spotřebního materiálu kupujícímu bezplatně 
prostřednictvím prodávajícím provozované nebo jím hrazené přepravní služby dle 
aktuálního rozvozního plánu, a to vždy v pracovní dny v době od 8,00 hod. do 16,00 hod. 
Jednotlivé dodávky jsou tak realizovány na základě konkrétních požadavků kupujícího na 
místo, které určí kupující v objednávce. 

2. Kupující je povinen zajistit řádné převzetí spotřebního materiálu v určeném místě  
a sjednané době svým zaměstnancem nebo jinou zmocněnou osobou. Převzetí dodávky 
spotřebního materiálu potvrdí  kupující prodávajícímu na dodacím listu.  

3. Kupní cena spotřebního materiálu bude prodávajícím účtována kupujícímu řádným 
daňovým dokladem, tzn. fakturou. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a § 435 občanského 
zákoníku. Pokud daňový doklad nebude splňovat shora uvedené náležitosti, je kupující 
oprávněn jej vrátit prodávajícímu k doplnění a lhůta splatnosti běží až od termínu 
doručení opraveného či doplněného daňového dokladu. 

4.  Splatnost kupní ceny spotřebního materiálu bude 30 kalendářních dní od dne jeho 
dodání kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za dodání spotřebního 
materiálu dle této smlouvy bude probíhat bezhotovostně. 

5. Kupní cena spotřebního materiálu dle technické specifikace je jako Příloha č. 1 nedílnou 
součástí této Rámcové kupní smlouvy a prodávající nesmí ceny jednotlivých druhů 
spotřebních materiálů stanovené v Příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy zvýšit.  

6. Výše nabídkové ceny může být překročena pouze na základě vzájemně odsouhlasené 
písemné dohody smluvních stran a to z důvodu změny sazeb DPH, či daňových předpisů 
majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto sazeb. 

7. Vlastnické právo k dodávanému spotřebnímu materiálu přechází na kupujícího podpisem 
dodacího listu oběma smluvními stranami při jeho fyzickém předání a převzetí. 



 

- 3 - 

 

IV. 

Povinnosti kupujícího 

1. Kupující je povinen zajistit řádný a včasný odběr dodávaného spotřebního materiálu ve 
sjednaném místě a době a  řádnou a včasnou úhradu kupní ceny za dodaný spotřební 
materiál prodávajícímu. 

2. Reklamaci spočívající v nesprávném množství dodaného spotřebního materiálu je 
kupující povinen uplatnit ihned při převzetí spotřebního materiálu. Reklamace na jakost  
a vady spotřebního materiálu kupující uplatní v záruční době, která je 180 kalendářních 
dní od okamžiku převzetí spotřebního materiálu kupujícím. 

V.  

Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající bude zajišťovat řádné a včasné dodávky originálního spotřebního materiálu 
v množství, jakosti a druhu daném požadavky kupujícího vyjádřenými v příslušné 
objednávce, a to do sjednaného místa a ve sjednané době. 

2. Prodávající se zavazuje, že dodávku spotřebního materiálu uskuteční nejpozději ve 
lhůtě 10 dnů následujících po dni, kdy došlo mezi smluvními stranami k uzavření 
konkrétní kupní smlouvy na dodávku spotřebního materiálu, a to v souladu s čl. II. odst. 4 
této Rámcové kupní smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje reklamovaný spotřební materiál kupujícím dle ust. čl. IV., odst. 
2, věta druhá této Rámcové kupní smlouvy vyměnit za identický spotřební materiál 
stejného množství bez vad, a to nejpozději do 30-ti pracovních dnů od dne doručení 
písemného oznámení kupujícího prodávajícímu. 

4. Prodávající je povinen od kupujícího odebírat použité tonery a cartridge. 

VI. 

Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy 

1. Tato Rámcová kupní smlouva se uzavírá na období od nabytí účinnosti této smlouvy  do 
okamžiku, kdy kupní cena za dodávky a odběry realizované dle této Rámcové kupní 
smlouvy dosáhne částky 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH.  

2. Tato Rámcová kupní smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran. 

3. Tato Rámcová kupní smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kupujícího a to 
bez udání důvodu v 1 měsíční výpovědní době, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi prodávajícímu. 

VII. 

Doručení 

1.      Veškerá písemná korespondence, oznámení či jiná sdělení podle této Rámcové kupní 



 

- 4 - 

smlouvy budou provedena písemně a musí být doručena druhé smluvní straně osobně 
nebo zaslána doporučenou poštou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na 
adresu datové schránky nebo elektronickou poštou.   

2. Jakákoli korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné na základě této smlouvy se 
považuje za řádně doručené druhé smluvní straně: 
a) je-li doručováno osobně, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
b) je-li zasíláno doporučenou poštou, dnem doručení potvrzeným na doručence, 
c) je-li zasíláno kurýrní službou, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
d) v den uvedený na potvrzení o přečtení zprávy adresátem nebo potvrzení o doručení 

zprávy adresátovi v případě doručení elektronickou poštou (e-mailem) nebo do 
datové schránky. 

V případě, že některá strana odmítne korespondenci, oznámení či jiné sdělení převzít 
nebo si ho nevyzvedne v místě uložení, považuje se písemnost za doručenou pátým 
dnem od dne jejího odeslání. 

3. Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením příslušné smluvní strany, s tím, že takováto změna se stane vůči 
druhé smluvní straně účinnou 5. (pátým) pracovním dnem po doručení takového 
oznámení této smluvní straně. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Rámcová kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru 
smluv provede kupující.  

2. Veškerá právní jednání vedoucí k ukončení této Rámcové kupní smlouvy musejí být 
provedena písemnou formou. 

3. Tato Rámcová kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové kupní smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Tato Rámcová kupní smlouva je vyhotovena a řídí se ustanoveními platných právních 
předpisů českého právního řádu, zejména ustanoveními § 2079 občanského zákoníku.  

6. Bude-li některé z ustanovení této Rámcové kupní smlouvy nebo jeho část prohlášeno 
za neplatné nebo se stane nevynutitelné, nemá tato neplatnost vliv na platnost nebo 
vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, lze-li je oddělit. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu taková ustanovení nebo jejich části nahradit novým 
ustanovením, které je významově a svým účelem shodné s neplatným nebo 
nevynutitelným ustanovením nebo jeho částí. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová kupní smlouva byla uzavřena svobodně a 
vážně, dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, 



 

- 5 - 

souhlasí s ním a na důkaz toho připojují jejich vlastnoruční podpisy, resp. podpisy osob 
oprávněných za ně jednat. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této Rámcové kupní 
smlouvy. 

8. Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a 
schválen Radou městské části Praha 1 dne 13. 11. 2023 usnesením č. UR23_1322. 

 

 

           

 

 

 

              

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 6 - 

 

      

   
 

 

  
  

     
 

 
 

  
 

       

     

      

 

 

   

    

    

    

     

 
 

 
 

 

     

   
        

 

  

 

     

 
  

    

 
 

    

 
 

    

     

 
 

    

    



 

- 7 - 

 

     

 
 

    

 
 

    

     

     

 
 

    

 
 

    

 
 

    

     

     

 
 

    

     

 
 

    

 
 

    

 


